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(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
En af de væsentlige forudsætninger for f.eks. at 
nedbringe sygeligheden og fraværet inden for 
det offentlige område er jo, at man mindsker 
nedslidningen. 

Det er jo sådan -  og det må regeringen aner- 
kende -  at f.eks. på hospitalerne, inden for hjem- 
meplejen og inden for det sociale område slider 
man mennesker ned. Man er simpelt hen produ- 
center af førtidspensionister i et fuldstændig 
hårrejsende omfang, og med de rammer, rege- 
ringen sætter for kommunerne, er det meget 
vanskeligt at sikre de nødvendige opnormerin- 
ger. 

Regeringen er nødt til at anerkende, at det 
hele ikke handler om psykologi. Der er altså 
også en del fysik med i billedet. Der er noget fy- 
sik i at få hverdagen til at hænge sammen, og 
mennesker kan simpelt hen ikke arbejde så hur- 
tigt og så intensivt, som der bliver lagt op til. Det 
kræver simpelt hen nogle flere ressourcer i kom- 
munerne og i amterne at sikre et tilstrækkelig 
ordentligt arbejdsmiljø og forhindre menneske- 
lig nedslidning. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg kan sådan set kun erklære mig enig med fru 
Pernille Falcon i, at en stor del af problemet med 
nedslidning stammer fra den offentlige sektor, 
og at alt for meget af den debat, der hidtil har 
været om nedslidning og sygefravær, har drejet 
sig om den private sektor, selv om det er ned- 
slidningen i den offentlige sektor, der er det sto- 
re problem. 

Jeg synes, vi skal være meget mere opmærk- 
somme på, hvorledes man kan ændre arbejdstil- 
rettelæggelsen, så man ikke får en så stor ned- 
slidning. Det er jo sådan, at der er en række ek- 
sempler på, at man på grund af bedre arbejdstil- 
rettelæggelse har fået en mindre nedslidning 
uden øgede udgifter, og vi skal da se på, hvad 
det er, der er sket, og hvad der er årsagen til, at 
noget så simpelt som en ny arbejdstilrettelæg- 
gelse kan give en mindre nedslidning. 

Kl. 16.30 
Så skal vi også sørge for, at hele den offentlige 

sektor lærer af de gode eksempler og også giver 
den viden videre til den private sektor, så vi har 
et samfund, der som helhed nedslider færre 
mennesker. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Nicolai Wammen som ordfører. 

Nicolai Wammen (S): 
Vi står i dag med en regering, der som de be- 
rømte aber nægter at lytte, nægter at se og næg- 
ter at tale, en regering, der har lovet at skaffe 
85.000 flere i beskæftigelse, men hvor resultat- 
tavlen står på 30.000 færre i beskæftigelse, en re- 
gering, der fører de korslagte armes politik, når 
den altså ikke lige svinger sparekniven. 

Denne kurs er farlig og uforståelig, for der er 
bestemt grund til bekymring og grund til hand- 
ling. Netop nu oplever vi, hvordan arbejdsløshe- 
den stiger og velfærden falder, hvordan regerin- 
gen passivt ser til, mens flere og flere bliver ledi- 
ge, og hvordan finansministeren på trods af løf- 
ter om bedre service tvinger store besparelser 
ned over amter og kommuner. 

Vi hører, hvordan selv førende Venstremænd 
som eksempelvis formanden for Kommunernes 
Landsforening og formanden for Amtsrådsfor- 
eningen klart og kontant melder ud, at regerin- 
gens politik ganske enkelt ikke hænger sammen, 
hvis kommuner og amter fremover blot skal le- 
vere den service, vi kender i dag, for slet ikke at 
tale om den bedre service, som regeringen ved 
festlige lejligheder lover borgerne. Vi ser, hvor- 
dan regeringen i fremtiden vil fjerne økonomi 
fra kommuner og amter, ikke i småtingsafdelin- 
gen, men hvad der svarer til 15.000 offentligt an- 
satte. 

Allerede nu oplever mange, hvordan store 
besparelser på sygehuse, på børnepasning, på 
skolebørn, på ældreomsorg hører til dagens uor- 
den i landets kommuner og amter, hvordan sy- 
gehusene fyrer de ansatte, og hvordan hænder- 
ne til omsorg bliver færre og færre. Derude, hvor 
regeringen havde lovet, at tingene skulle blive 
bedre, bliver de værre, og situationen tegner 
ikke lysere i de kommende år, tværtimod. 

Regeringen har for at få råd til sit skatteeven- 
tyr med Dansk Folkeparti valgt at skrue kraftigt 
ned for den økonomi, som er en afgørende for- 
udsætning for, at kommuner og amter i fremti- 
den kan holde et uændret serviceniveau. Rege- 
ringen strammer planen for »En holdbar fremtid 
-  Danmark 2010«, selv som vi nu ved, at der bli- 
ver endnu flere ældre at pleje og endnu flere 
skolebørn at undervise end oprindelig forudset. 
Dermed bryder regeringen med 2010-forudsæt- 
ningen om, at vi ikke skal skære ned i velfærden 
i fremtiden. 


